
 

Ε.Κ.\C:\Users\ΛΟΥΙΖΑ\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\Z6QB9SKR\Ε 1953 Μισθολογική διαφορά Γεωπόνων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.doc 

 
Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

                                                                                                             (ψηφιακά υπογεγραμμένο) 
 
 
 

                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

Αχαρνών 2, 101 76 Αθήνα, Τηλ. 210-2124331 Fax : 210-2124524 
 

 Αθήνα  7/12/ 2018 
 Αριθµ. Πρωτ.: 872/131294 

  
 Προς: 
 Βουλή των Ελλήνων 
 ∆/νση Κοιν/κού Ελέγχου 
 Τµήµα Ερωτήσεων και ΑΚΕ 

 
 
 
ΘΕΜΑ:              «Κατάταξη Γεωπόνων του ΟΠΕΚΕΠΕ σε Μισθολογικά Κλιµάκια» 
 
ΣΧΕΤ:       Η Ερώτηση  1953/27-9-2018 
 
Απαντώντας στην παραπάνω Ερώτηση που κατέθεσε ο Βουλευτής κ. Κ. 
Μπαργιώτας, για τα θέµατα της αρµοδιότητάς µας, σας πληροφορούµε τα εξής: 
 
Στις 28/08/2008 δηµοσιεύτηκε η αριθµ. 1/293Μ/2008 προκήρυξη του 
ΟΠΕΚΕΠΕ για την πλήρωση ογδόντα (80) θέσεων, µεταξύ των οποίων, είκοσι οκτώ 
(28) θέσεων του κλάδου ΠΕ1 Γεωπόνων µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (τεύχος προκηρύξεων ΑΣΕΠ/428/28-08-2008), σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του ν. 2190/1994.  
 
Στις 15/07/2009 αναρτήθηκαν οι Πίνακες κατάταξης (προσωρινά αποτελέσµατα), οι 
οποίοι στάλθηκαν στο ΑΣΕΠ για έγκριση από την αρµόδια επιτροπή του ΟΠΕΚΕΠΕ. 
Μετά την έκδοση των πινάκων κατάταξης (προσωρινών αποτελεσµάτων), όλοι οι 
υποψήφιοι που ήταν στις πρώτες είκοσι οκτώ (28) θέσεις του Πίνακα κατάταξης, 
δηλαδή σε θέση διορισµού, κλήθηκαν να αναλάβουν υπηρεσία και να υπογράψουν 
συµβάσεις ορισµένου χρόνου, οι οποίες θα µετατραπούν σε συµβάσεις αορίστου 
χρόνου κατά την πρόσληψή τους µε τα οριστικά αποτελέσµατα, µετά τον 
αυτεπάγγελτο ή κατ’ ένσταση έλεγχο του ΑΣΕΠ. Από τους υποψηφίους που ήταν σε 
θέση διορισµού, αποδέχθηκαν την πρόσληψη εντός του έτους 2009 έξι (6) 
υπάλληλοι, εκ των οποίων ο ένας, στη συνέχεια, παραιτήθηκε µέχρι την έκδοση των 
οριστικών αποτελεσµάτων. 
 
Στις 19/05/2010 δηµοσιεύτηκαν οι Πίνακες διοριστέων µετά τις αριθµ.193/03-02-
2010 και 614/29-03-2010 αποφάσεις του ΑΣΕΠ (Γ’/413/19-05-2010). Λόγω της 
αναστολής των προσλήψεων για το έτος 2010 και τον περιορισµό των προσλήψεων 
για τα έτη 2011-2013, σύµφωνα µε τις διατάξεις των αρ. 10 και 11 του ν. 
3833/2010, προσλήψεις δεν µπορούσαν να πραγµατοποιηθούν πριν από την 
έκδοση απόφασης κατανοµής προσωπικού του Υπουργού Εσωτερικών. 
 
 

Σελίδες απάντησης: 2 

Σελίδες συνηµµένων: 

Σύνολο σελίδων:  



 - 2 - 

Ε.Κ.\C:\Users\ΛΟΥΙΖΑ\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\Z6QB9SKR\Ε 1953 Μισθολογική διαφορά Γεωπόνων του 
ΟΠΕΚΕΠΕ.doc 

Μετά την έκδοση της αριθµ. ∆ΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/ΟΙΚ.10246/09-04-2013 απόφασης 
περί κατανοµής προσωπικού στον ΟΠΕΚΕΠΕ, που δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
Β’/972/22-04-2013, προσλήφθηκαν οι έντεκα (11) εκ των είκοσι τριών (23) 
Γεωπόνων και ανέλαβαν υπηρεσία εντός του έτους 2013. Επιπλέον, οι συµβάσεις 
των πέντε (5) υπαλλήλων, οι οποίοι είχαν προσληφθεί µε τα προσωρινά 
αποτελέσµατα, µετατράπηκαν σε συµβάσεις αορίστου χρόνου, από την ηµεροµηνία 
ανάληψής τους εντός του έτους 2009. Οι υπόλοιποι δώδεκα (12) ΠΕ Γεωπόνοι 
προσλήφθηκαν, µετά την έκδοση των αριθµ. 792/08-11-2013 και 132/04-03-2014 
αποφάσεων αναπλήρωσης του ΑΣΕΠ, αντικαθιστώντας συναδέλφους τους, οι οποίοι 
δεν αποδέχθηκαν την πρόσληψη, και ανέλαβαν υπηρεσία εντός του 2014. 
 
Η κατάταξη των είκοσι τριών (23) υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ1 Γεωπόνων σε Βαθµό 
και Μισθολογικά Κλιµάκια έγινε εντός του 2013 ή 2014, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του αρ. 6 του ν. 4024/2011, καθόσον από 1/1/2013, βάσει της περ. 12 της 
υποπαραγράφου Γ1 της παραγράφου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012, ο 
ΟΠΕΚΕΠΕ, ως Ν.Π.Ι.∆. (Ευρύτερος ∆ηµόσιος τοµέας), εµπίπτει στο βαθµολογικό 
και µισθολογικό καθεστώς του ν. 4024/2011. ∆εδοµένου ότι οι εν λόγω υπάλληλοι 
δεν απασχολούνταν στον ΟΠΕΚΕΠΕ στις 31/10/2011 ούτε στις 31/12/2012, δεν 
τίθεται θέµα προσωπικής διαφοράς, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 4024/2011, 
καθώς αυτή προέκυψε την 01/01/2013 για όσους υπαλλήλους εργάζονταν στον 
ΟΠΕΚΕΠΕ το συγκεκριµένο χρονικό διάστηµα. 
 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Υπ. Οικονοµικών – Γρ. κ. Υπουργού 
2. Βουλευτή κ. Κ. Μπαργιώτα 


		2018-12-07T10:52:28+0200




